
NÁVOD K OBSLUZE 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

Obj. č.: 82 51 87 
 
                                                                                     

 
 
 

• Snadná obsluha prostřednictvím tlačítkového spínače ON/OFF 
• Znamenitý čistící účinek s čistou vodou 

* ELEGANTNÍ TVAR – PRAKTIČNOST – VYSOKÝ STUPEŇ ÚČINNOSTI* 
 

 
 



 2 
 
OBSAH: 

Strana 
 
1. Popis přístroje......................................................................................................... 2 
2. Technické údaje ..................................................................................................... 2 
3. Důležitá upozornění................................................................................................ 2 
4. Návod k obluze....................................................................................................... 3 
5. Příklady čištění předmětů prostřednictvím ultrazvuku ............................................ 3 
6. Čistící přísady......................................................................................................... 3 
7. Záruka .................................................................................................................... 5 
 
 
 
1. POPIS PŘÍSTROJE 
 

 
 

1. ON/OFF – Start/Stop čistícího procesu 
2. Síťový kabel 
3. Vkládací koš 
4. Poklop a vana – nádrž z ušlechtilé oceli + 
 víko tělesa 

 
 
 
 

 
2. TECHNICKÉ ÚDAJE 
 
Vlastnost Model: Emmi®-eco 
Obsah (L) 0,6 
Vana (mm) 165x88x48 mm (DxŠxH) 
Napájení (V) 230/50 Hz 
Třída ochrany IP 20 
Příkon (ca.) 30 W při 42 kHz 
Časovač 7 minut 
 
Technické změny vyhrazeny! 
 
   
3. DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ 
 
Ultrazvukový čistící přístroj smí být provozován jen se síťovým napětím, které je 
vytištěno na výrobním štítku na dně tělesa. 
 
Ultrazvukový čistící přístroj není vhodný pro trvalý provoz. 
 



 3 
Ultrazvukový čistící přístroj smí být provozován jen s dostatečnou vodní 
náplní. (ca. ¾ naplnění vany, tzn. vodní náplň do ca. 1 cm pod horním okrajem 
vany. 
 
Je normální, že horní okraje vany při delším provozu ohřívají. 
 
 
4. NÁVOD K OBLUZE 
 
Vana se naplní vodou a zástrčka zastrčí do zásuvky. Pro důkladné čištění vašich 
předmětů doporučujeme určité čistící přísady (viz. pod bodem 6. Čistící přísady). 
K čištění brýlí nebo zubních protéz použijte prosím dodaný koš (3). Stištěním spínače 
ON/OFF může být nyní spuštěn proces čištění. Setrvalý čas čištění závisí na stupni 
znečištění čištěných předmětů. V poli působnosti se rozsvítí zelený bod, který 
indikuje provoz přístroje. Přístroj se automaticky vypne po ca. 7 minutách. Pokud 
chcete přístroj vypnout dříve, stiskněte prosím spínač ON/OFF. Po ukončení procesu 
čištění vyjměte prosím čištěné předměty z vany a krátce je opláchněte pod tekoucí 
vodou, aby se odstranily ulpělé zbytky nečistot.  
 
Po ukončení procesu čištění (nebo více procesů čištění) se doporučuje, vylít vodu 
z vany, vanu krátce vypláchnout a vytřít dosucha hadrem. Dbejte prosím na to, aby 
větracími otvory na dnu přístroje nevnikla voda do vnitra přístroje. 
 
Upozornění: 
Při plnění čerstvou vodou zohledněte prosím podle stupně tvrdosti čas 
odplynění. (Nejlepší čistící účinek získáte při odplyněné vodě, např. převařená 
nebo destilovaná voda.) V jiných případech doporučujeme k odplynění 
vody,ponechat přístroj několik minut běžet jen s naplněnou vodou, než budou 
vloženy předměty k čištění.  
 
   
5. PŘÍKLADY ČIŠTĚNÍ PŘEDMĚTŮ 
PROSTŘEDNICTVÍM ULTRAZVUKU 
 
• Šperky, brýle, díly sluchátek 
• Kreslící  pera, kreslící přístroje / - příslušenství 
• Hlavy elektrických holicích strojků  
• Jemné mechanické díly, díly zbraní např. zásobníky, nábojnice, úderník, pružiny 
 
   
6. ČISTÍCÍ PŘÍSADY 
 
Pro příslušné procesy čištění existují různé chemické čistící přísady, které 
zintenzivňují proces čištění. Tyto přísady koupíte tam, kde jste získaly váš Emmi 
ultrazvukový čistič nebo pod webovou adresou http://www.emag-germany.de. 
EMAG EG doporučuje pro příslušný účel následující silně koncentrované 
koncentráty: 
 
 

http://www.emag-germany.de/


 4 
EM070 -  pro dentální oblast a domácí čištění protéz. 1%  
EM080 - brýle, šperky, optická skla, kreslící pera, kulové hlavy, malé nástroje a 

instrumenty, jakož i precizní malé součástky, hlavy elektrických holicích 
strojků, 1% (vyjma kontaktních čoček). 

EM081 - pro díly zbraní a zejména zamaštěné předměty 2% 
EM100 - odoxidační koncentrát pro stříbro, apod. 
EM200 - Descoton Forte, desinfekční koncentrát pro nástroje, apod. 1% 
EM300 - Super plus – extrémní čistič pro těžké případy (objímky, kování, ložiska 

kol, díly zbraní, kryty, mosaz apod.) 1% 
EM303 - Super, čistič elektrických základních desek 1-5% 
EM404 - Speciální čistič hliníkových a tlakových odlitků (karburátor, motorové bloky 

apod.) 1-5% 
 
Při použití těchto přísad dbejte bezpodmínečně pokynů pro aplikaci!! 
 
Při používání čistících koncentrátů jiných výrobců nepřebíráme žádné ručení za díly 
čištěné v ultrazvukové lázni. Jsme vám kdykoliv k dispozici s detailními informacemi.    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

7. ZÁRUKA 
 
Pro tento produkt platí záruka 24 měsíců – od data zakoupení. 
 
Defekty, které se vyskytnou během této záruční doby ve formě materiálových a/nebo 
výrobních vad, budou bezplatně odstraněny, buď opravou nebo náhradní dodávkou. 
Pokud je to zákonem přípustné, jsou jiné nároky na náhradu vyloučeny. 
 
Záruční plnění odpadá u zásahů třetí osoby popř. demontáže ze strany třetí osoby 
bez našeho předchozího souhlasu. Záruční plnění také odpadá při svévolném 
poškození nebo chybné manipulace. 
 
Při poskytnutí záručního plnění se neprodlužuje doba záruky. 
 
Při neoprávněných reklamacích, např. u chyb instalace popř. obsluhy si vyhrazujeme 
právo fakturovat vzniklé náklady. 
 
Pro uznání záruky je důležité uschovat kupní doklad s datem zakoupení. 
 
Pro rychlé vyřízení vašich záručních případů zašlete prosím, nezávisle na obchodu 
zakoupení, ofrankovaně na adresu: 
 

EMAG AG 
SERVICE Center Thein/Main 

Rerauer Strasse 34 
64556 Möfeldern-Walldorf 

Tel.: 06105-40670 
http://www.emag-germany.de 

 
Datum prodeje 

   
Razítko prodejce 

 
  

 
 
 
 
 
 

 

Změny vyhrazeny 
 
 
 
 
 

 

http://www.emag-germany.de/

